
Občanská nauka 6.třída 

…………………………………………………………………………… 

Plán práce do 27. 11. 2020 

…………………………………………………………………………… 

Život v rodině 

Člověk je tvor společenský a komunikace, neboli 
dorozumívání, patří k jeho základním potřebám. 

Proto se učí nejen mluvit, číst a psát, ale také 
jiným dorozumívacím technikám. 

 
 

Vyber u následujících vět ty, u kterých je zřejmé, 
že v komunikaci dvou lidí není něco v pořádku. 



Každý mluvíme jiným jazykem. 

Nedívá se mi do očí. 

Dělá, že mě neslyší. 

Usmívá se na mě. 

Stále se vzteká. 

Pohladil mě. 

Odmítá mě vyslechnout. 

Hodně se spolu nasmějeme. 

Otočil se ke mně zády. 

Je upřímný. 

Položil mi telefon. 

Neumí dodržet slovo. 

 



Vysvětli, co znamenají tato slovní spojení. 

a) Notujeme si… 
b) V jeho řeči nezazněl falešný tón… 
c) Jsme naladěni na stejnou notu… 
d) Zabrnkal na moji strunu… 

…………………………………………………………………………… 

Proč používáme hudební názvosloví? 

Může hudba pomoci lidem v komunikaci? 

Může hudba i léčit? 

Proč zpívají maminky ukolébavky? 

Můžeš někomu něco sdělit hudbou, písničkou? 

…………………………………………………………………………….. 

 

 



Napiš k následujícím pocitům či situacím název 
písničky i interpreta, kterou by jsi to chtěl sdělit 
někomu jinému. 

Radost –  

Bolest –  

Vítězství – 

Smutek –  

Pohoda –  

Samota –  

……………………………………………………………………………..  

Těším se na Vaše odpovědi. Mějte se. L.H. ���� 

 

https://www.youtube.com/watch?v=6CoaaKLmmlM 

 

https://www.youtube.com/watch?v=6CoaaKLmmlM

